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Paimion lukion työsuunnitelma 2024-2025 
 
Koulun opiskelijamäärä 
Opiskelijoiden kokonaismäärä on 237, mutta luvussa ei ole mukana ammatillisten oppilaitosten 
lukio-opintoja suorittavat opiskelijat. Kolmatta lukiovuottaan on aloittamassa 61 opiskelijaa ja 
3,5 tai 4 vuoden opiskelijoita on 18.  
 
Koulun tuntien määrä ja käyttö 
Luokkaopetukseen  280 + kertoimet 28 
Kerhotoimintaan max  3 
Ryhmänohjaus 10 
Erikseen korvattavat 10 (ovtes: kokoelmat, esitykset, opiskelijakunta, jne.) 
Demonstraatiot  7,7 
 
Ylioppilaskirjoituksiin liittyvien tehtävien korvauksiin varataan resurssista 12 vvt.   
 
Lukiolla on käytössään yhden opinto-ohjaajan työpanos. Opinto-ohjausta on lukion aikana 
opiskelijoille 2 pakollista kurssia, opiskelijakohtaista henkilökohtaista ohjausta (sisältäen 
henkilökohtaisen opintosuunnitelman) sekä opinto-, tet-, sekä tutustumiskäyntejä. Tähän on 
käytössä yhteensä 26,5 tuntia. Lukiolaki sekä oppivelvollisuuden laajentuminen toiselle 
asteelle painottavat yksilöllisempiä ja joustavampia oppimispolkuja sekä niiden tukemista. 
Tätä tukee myös lukion erityisopetuksesta vastaava erityisopetuksen koordinaattori, sekä 
lukuvuodeksi 2024 - 2025 valtion hankerahalla palkattu toinen erityisopettaja. 
 
Selvitys opetuksen jaksottamisesta sekä työpäivien muutoksista 
Lukion opetus on jaettu kuuteen jaksoon. 
1. to 8.8.- to 19.9.2024 (31) 
2. pe 20.9.- to 7.11.2024 (30) 
3. pe 8.11.- pe 20.12.2024 (30) 
4. ti 7.1.- pe 14.2.2025 (30), lauantaityöpäivä 25.1.2025 (sis. avoimet ovet huoltajille) 
5. ma 24.2.- ti 8.4.2025 (32) 
6. ke 9.4.- la 31.5.2025 (34), pe 2.5.2025 vapaa 
 
Kunkin jakson päätteeksi on päättöviikko. Torstaina 5.12.2024 pidetään lukion itsenäisyysjuhla 
sekä syksyn ylioppilaiden lakkiaiset. Lukion perinteisiin kuuluvat penkkarit sekä vanhojen 
tanssit ovat viikon 7 lopulla. Keväällä valmistuvien koulutyö päättyy 14.2.2025. 

Kevään 2024 ylioppilaat
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Liikunnan valtakunnallinen valinnainen opintojakso ”yhdessä liikkuen” toteutuu pitkästä aikaa. 
Opintojakson opiskelijat sekä 2 opettajaa tekevät laskettelumatkan Ellivuoreen pe 7. – su 
9.3.2025. Osallistujat tiedotetaan koulutuslautakunnalle syksyn 2024 aikana. 
 
Lukion kurssitarjotin on liitteenä. Opiskelijat opiskelevat kussakin jaksossa 3-5 lukuaineen tai 
kuvataiteen/musiikin kurssia tai opintojaksoa sekä kauttaaltaan hajautettuna liikuntaa ja osin 
opinto-ohjausta. 
 
Ylioppilaskirjoitukset 
Ylioppilastutkinto on kokonaan sähköinen. Ylioppilaskirjoitusten kokeet järjestetään Jokelan 
salissa. Syksyn kirjoitukset ovat Paimion lukiossa 16. – 30.9.2024 ja kevään kirjoitukset ovat 
11.3. - 26.3.2025. 
 
Tuntien käyttö eri oppiaineisiin sekä pedagogiset ym. perusteet 
Pakollisissa kursseissa ja opintojaksoissa on kutakin kurssia varten muodostettu pääasiassa 3 
ryhmää. Pakollisten kurssien opiskelijamäärä on käytännössä maksimimäärä, 25-33 
opiskelijaa ryhmässä – isompaa joukkoa ei luokkiin fyysisesti mahdukaan. Valinnaisissa 
aineissa/kursseissa on ryhmiä tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan. Kurssitarjotinta 
laadittaessa on varauduttu siihen, että muutamille jaksoille tulee aineopiskelijoita Liviasta tai 
Salon seudun koulutuskuntayhtymästä. 
 
Paimion lukiossa voi suorittaa lukiodiplomeja liikunnassa, musiikissa, kuvataiteessa ja 
käsityössä, tanssissa sekä teatteritaiteessa. 
 
Lukiolaisilla on mahdollisuus osallistua lajista riippumatta ohjattuun aamutreenitoimintaan. 
Aktiivisesti osallistumalla voi saada opintomerkinnän. 
 
Eräitä asioita opetussuunnitelmasta 
Lukuvuonna 2024-2025 kaikki lukiolaiset opiskelevat jo samaa opetussuunnitelmaa 
(LOPS2019). Opetussuunnitelmiin kuuluvista temaattisista opinnoista tarjotaan lukiossa 
aloittaneille kahdelle lukuvuodelle ulottuvia teemoitettuja projekteja. 
 
Henkilökunnan ja opettajien koulutus 
Opettajien koulutustoiveita kartoitetaan henkilökohtaisissa keskusteluissa. VESO-
koulutuspäivistä kaksi on suunnittelupäiviä koulun alkaessa (aiheina mm. neuropsykologia 
sekä oppiminen ja kielitietoinen opetus) ja kolmas 26.11.2024 Paimiossa yhdessä viiden muun 
lähiseudun lukion kanssa.  Lukion koulusihteerillä on oikeus osallistua ainakin yhteen toimensa 
kannalta olennaiseen koulutukseen.
 
Yhteistyö muiden oppilaitosten kanssa 
Paimion lukio on lukioiden yhteistyössä mukana Varsinais-Suomen opetusfoorumin (VSO) 
kautta ja osallistuu yhteisiin hankkeisiin ja koulutuksiin. Rehtori edustaa lukiota foorumin 
lukiojaoksen kokouksissa. Rehtori osallistuu mahdollisesti Opetushallituksen järjestämään 
valtakunnallisille lukiopäiville sekä Pro Rexi-päiville.  Opinto-ohjaajaa osallistuu Salon seudun 
opinto-ohjaajien koulutuksiin sekä muihin koulutuksiin ja tilaisuuksiin tarpeen mukaan. 
 
Paimion opistossa suoritettuja kursseja (italia, venäjä, kuvataide) voidaan hyväksyä lukion 
kursseiksi, mikäli ne vastaavat lukion vaatimuksia. Musiikkiopiston opintoja voidaan tietyin 
edellytyksin hyväksyä lukion kursseiksi. Osa vieraiden kielten kursseista toteutetaan 
digiluokka -etäopetuksena, koska opintoja ei ole valittu riittävästi oman ryhmän 
muodostamiseksi. 
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Paimion lukion opiskelijoilla on mahdollisuus suorittaa yhteistyössä Turun Yliopiston kanssa 
tietojenkäsittelytieteen, fysiikan ja kemian kursseja.  Nämä opinnot voivat mahdollistaa suoran 
pääsyn jatko-opintoihin yliopistoon lukion jälkeen fysiikassa sekä tietotekniikassa. 
 
Paimion ja Sauvon yhdeksäsluokkalaisille tarjotaan mahdollisuus suorittaa pitkän 
matematiikan opintojakso etukäteen. Tämä toteutetaan muutaman tunnin lähiohjauksella 
mutta pääosin etäopiskeluna. 
 
Lukuvuonna toteutettavat teemat ja arviointikohteet 
Teemat 
 
Sähköiset oppimisympäristöt ja siihen liittyvä pedagogiikka 
Jatkuva kehittämiskohde. 
 
Kansainvälisyys  
Lukiolla on kouluyhteistyötä ystävyyskaupunki Odenthalin kanssa. Temaattisiin opintoihin 
otetaan aihekohtaisia leirikouluprojekteja. Erasmus+ toiminta on aktiivista ja lukion 
tavoitteena on myös saavuttaa Erasmus+ akkreditointi. Mahdollisesti haetaan myös Nordplus 
rahoitusta Pohjoismaisen yhteistyön aloittamiseksi. 
 
Markkinointi 
Koulua markkinoidaan lähialueiden yläkouluille käyttäen sosiaalista mediaa sekä 
esittelytilaisuuksin. Kotisivut toimivat myös markkinointikanavana. Opiskelijakunnan ja 
tutorien ideoita käytetään hyväksi. Rehtori vierailee yhdeksänsien luokkien 
vanhempainilloissa.  
 
Oppilaitosten yhteistyö, yritysyhteistyö 
Tavoitteena järjestää edelleen Paimion Yrittäjät ry:n kanssa kesätyömessut ja kirjaston sekä 
Vistan koulun kanssa ammattimessut. 
 
Paimio 700 vuotta 
Lukio osallistuu osaltaan sopivaksi katsotulla tavalla v. 2025 juhlavuoden tapahtumiin. 
 
Arviointi ja itsearviointi 
Lukuvuoden 2024-2025 kohteita ovat: 

1) Lukion laatutyö  
2) Yo-kirjoitusten tulokset 
3) Yhteisöllinen hyvinvointi 

 
TET-jakso opiskelijoille 
Toisen vuoden opiskelijat osallistuvat keväällä kaksipäiväiseen TET-jaksoon osana pakollista 
opinto-ohjauksen 2. kurssia 14. - 15.4.2025. TET-jakso suoritetaan joko työpaikoilla tai 
esimerkiksi tutustumisella korkeakouluopintoihin. 
 
Turun e-seutuhanke 
Paimion lukio osallistuu Turun seudun opetusfoorumissa ja erityisesti sen lukiojaostossa esiin 
tuleviin hankkeisiin. Lukio on mukana Turun e-seutuhankkeessa. Yhdessä Turun seudun 
lukioiden kanssa on toteutettu Turun seudun toisen asteen etä- ja verkko-opetuksen tarjotin, 
josta myös Paimion lukion opiskelijat voivat valita opintoja. 
 
Erasmus+ 
Paimion lukio on mukana Euroopan Unionin koulujen vaihto- ja yhteistyöohjelmassa. Lukiolla 
on käynnissä Erasmus+ -hanke, jossa kumppanit ovat Ranskasta, Kroatiasta, Italiasta sekä 
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Bulgariasta. Tämän hankkeen liikkuvuudet opiskelijoille ovat marraskuussa 2024 Italiassa, 
helmikuussa 2025 Bulgariassa ja hankkeen viimeinen liikkuvuus huhtikuussa 2025 Ranskassa. 
Matkoille lähtijät ovat liitteenä. Erasmus+ matkat rahoitetaan täysimääräisesti hankerahoilla. 
Lukio hakee myös Erasmus+ akkreditointia ja uutta Erasmus+ -hanketta. 
 
Uusintakuulustelut 
Opiskelijalla on mahdollisuus osallistua uusintakuulusteluun, mikäli hänen suorituksensa on 
ollut ensimmäisellä kerralla hylätty. Hyväksytyn kurssin arvosanan korotusmahdollisuus 
järjestetään neljä kertaa vuodessa.  Opettajakunta määrää uusintakuulustelupäivät, joita on 
lukuvuoden aikana seitsemän. 
 
Opintoretket 
Kaikessa koulun ulkopuolisessa toiminnassa ovat voimassa koulun järjestyssäännöt, koulua 
koskeva lainsäädäntö ja opettajien erilliset ohjeet. 
Muutaman tunnin kestäviä tutustumisretkiä tehdään oppiaineiden puitteissa. Valinnaisiin 
matkoihin voi sisältyä varojen keruuta. 
 
Temaattiset opinnot ja kansainvälinen yhteistyö 
Opiskelijoilla on mahdollista valita teemaopintojen kurssi “Eurooppa tutuksi”, joihin sisältyy 
myös matkoja. Osaan sisältyy myös varojen keruuta. Teemaopintoihin sisältyvistä 
leirikouluista on tehtävä kirjallinen esitys rehtorille vähintään puolitoista kuukautta ennen 
toteutusta.  Selvityksestä on käytävä ilmi päivittäinen ohjelma, rahoitussuunnitelma, ruokailu, 
yöpymiset ja valvonta sekä turvallisuuteen ja tiedottamiseen liittyvät asiat.  
 
Muista lukuvuoden aikana toteutettavista teemaopinnoista tehdään lukion työsuunnitelman 
täydennys, mikäli sisältävät yön yli matkoja. 
 
Opiskelijahuollollinen työ 
Opiskelijahuoltotyötä tekevät kaikki lukion työntekijät ja moniammatillinen yhteistyö on 
välttämätön.  Opiskelijahuollollista tukea antavat opettajat, ryhmänohjaajat, opinto-ohjaaja, 
laaja-alainen erityisopettaja, rehtori sekä terveydenhoitaja.  Erityistä tukea antavat kuraattori 
ja psykologi. 
 
Koulukohtaiseen yhteisölliseen opiskelijahuoltoryhmään kuuluvat vakituisesti rehtori, opinto-
ohjaaja, terveydenhoitaja, koulupsykologi ja koulukuraattori.  Kokoontumisia on keskimäärin 
kerran kuukaudessa. Koulupsykologi ja koulukuraattori päivystävät lukiossa vuoroviikoin.  
 
Aineenopettaja ohjaa ja tukee opiskelijaa oman aineensa osalta ja antaa tarvittaessa 
tukiopetusta.  Ryhmänohjaaja haastattelee ryhmänsä kaikki opiskelijat ensimmäisen 
lukuvuoden aikana, seuraa opintojen edistymistä ja on tarvittaessa yhteydessä huoltajiin. 
Haastattelussa myös täydennetään opiskelijan henkilökohtaista opiskelusuunnitelmaa. 
Opinto-ohjaaja suunnittelee opiskelijan kanssa opintoja, sitä tukevia toimenpiteitä ja päivittää 
opiskelijan henkilökohtaista opiskelusuunnitelmaa. Hän ohjaa opiskelijoita 
ylioppilaskirjoitusten ja jatko-opintojen suunnittelussa. Erityisopettaja tukee aineenopetusta. 
 
Lukion opiskelijan erityinen tuki on ensisijaisesti pedagogista tukea, joka kohdistuu oppimaan 
oppimiseen, oman oppimistyylin löytämiseen sekä itsetunnon vahvistamiseen. Lukiolain 
mukaisesti opiskelijalla on oikeus saada tukea siitä riippumatta, mistä oppimisen vaikeudet 
riippuvat. Lukiolain 13 §:ssä tarkoitetut oppimistilanteet ja kokeet tulee järjestää siten, että 
opiskelijan yksilölliset tarpeet otetaan huomioon. 
 
Laki ylioppilastutkinnon järjestämisestä ja ylioppilastutkintoasetus määrittävät erityiset 
järjestelyt ylioppilastutkinnon toteuttamisessa. 
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Tutorit valitaan vuosittain.  He saavat toimintaansa koulutuksen.  Toiminnan tavoitteena on 
tutustuttaa uudet lukiolaiset toisiinsa ja koulun toimintaan ja näin helpottaa sopeutumista 
uuteen kouluun.  He järjestävät uusille oppilaille tutustumistapahtuman ja ovat mukana 
oppilaanohjauksen tunneilla kertomassa opiskelusta.  Tämän lisäksi he kertovat lukiosta 
huoltajille vanhempainilloissa. Tutorien toimintaan kuuluu myös tiedottaminen lukiosta.  He 
käyvät yläkouluissa kertomassa lukio-opiskelusta. 
 
IT-tutorien ryhmä auttaa opiskelijoita tietokoneasioissa. 
 
Kerhotoiminta 
Koulun opetussuunnitelman ja toimintakulttuurin kannalta välttämättömät toteutetaan: 
-musiikki 
-perjantaisin koulutuntien jälkeen toimii ”Matikkapaja”, jossa matemaattisten aineiden 
opettajat vuorotellen ohjaavat vapaaehtoisia laskuharjoituksia. 
 
Vanhempainillat 
Aloittavien opiskelijoiden huoltajille pidetään vanhempainilta jo ensimmäisen jakson aikana 
10.9.2024.  Yleisenä aiheena on opiskelu lukiossa. 
Kolmannen ja toisen vuoden opiskelijoiden huoltajille vanhempainilta on ennen 
ylioppilaskirjoituksiin ilmoittautumisten määräaikaa. Aiheina ovat ylioppilaskirjoitukset sekä 
jatko-opinnot lukion jälkeen. 
Toisen vuoden opiskelijoiden vanhempainilta vietetään vanhojen tanssien merkeissä 
13.2.2025. 
Lukio voi järjestää yhdeksäsluokkalaisten vanhemmille vanhempainillan (avoimet ovet), mikäli 
se katsotaan tarkoituksenmukaiseksi.  Lukiota esitellään joka tapauksessa yhdeksänsien 
luokkien vanhempainilloissa Sauvossa ja Paimiossa. Ylimääräisiä vanhempainiltoja voidaan 
järjestää tarvittaessa esimerkiksi yhteistyössä vanhempainyhdistyksen kanssa.  
 
Vanhempainyhdistys on perustettu syksyllä 1999. Lukuvuonna 2024 - 2025 
yhdysopettajana toimii Simo Salvi, joka osallistuu yhdistyksen kokouksiin. 
 
Opiskelijakunnan ohjaajana toimii Jaakko Mäntylä.  Opiskelijakunnan edustajat pyritään 
entistä paremmin pitämään mukana koulun kehittämistyössä ja viihtyvyyden parantamisessa. 
Opiskelijakunta järjestää tapahtumia, liikuntailtapäiviä sekä pientä tarjoilua teemapäivinä. 
Opiskelijakunnan ja vanhempainyhdistyksen yhteistyötä pyritään tiivistämään.  
Opiskelijakunta laatii myös toimintasuunnitelman lukuvuoden ajaksi. 
 
Kestävä tulevaisuus huomioidaan arjen työssä. Lukuvuoden aikana toteutetaan aiheeseen 
liittyviä oppimiskokonaisuuksia: koulun vastuullinen suhtautuminen ympäristöön 
toivottavasti heijastuu myös opiskelijoiden arjen valintoihin ja toimintatapoihin. 
 
 
Liikuntapäivät 
Syksyllä on puoli työpäivää liikuntaa: aloittavilla opiskelijoilla leikkimielisten kisojen merkeissä 
(RYSK = rento ykkösten syyskisa).  Keväällä tähän varataan 1 tai 2 puolikasta työpäivää. 
 
Valokuvaus 
On perjantaina 16.8.2024. 
 
Työsuunnitelman toteuttaminen 
 
Työsuunnitelman toteutumista seurataan. Tarvittaessa koulutuslautakuntaa pyydetään 
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hyväksymään täydennys työsuunnitelmaan. Opettajainkokouksia pidetään tarvittaessa ja 
palavereita viikoittain. 
Liitteitä 2 kpl 
 
Kurssitarjotin, Erasmus+ -liikkuvuuksiin osallistujat. 
 
Lukion opettajakunta on osallistunut työsuunnitelman tekoon. 
 
Paimiossa 20. elokuuta 2024 
 
 
Olli-Pekka Lehtonen, rehtori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


